Vereador de con1agen

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM 	+

ESTADO DE MINAS GERAIS 	 +

REQUERIMENTO N2 	 3O /2017

REQUER IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU LOMBOFAIXA

NA RUA HUMAITÁ ALTURA DOS NÚMEROS 101 A 164, BAIRRO DARCY

VARGAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,

tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,

estudo técnico para a implantação de redutor de velocidade ou lombofaixa Rua Humaitá

altura dos números 101 A 164, Bairro Darcy Vargas, Neste Município.

Palácio 10  de Janeiro Safadas, 	11 De Abril De 2017.

BRUNO BARREIRO
-VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária devido ao intenso fluxo de veículos, várias

linhas de ônibus e a movimentação de pessoas serem intensa na referida região. Procede a

presente solicitação em função do volume de crianças que passam pelo local vindas das

escolas da região, que pelo mal estado dos passeios acabam passando na rua, fatores que

facilitam o acontecimento de acidentes no local. Muitos Caminhões que vem da Rodovia

BR-040 trafegam nessa via em alta velocidade. Os moradores constantemente deparam com

algum motorista das linhas de ônibus em alta velocidade (não compatível com o trânsito de

pessoas do local).

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 1° de Janeiro, 	das Reuniões, 11 De Abril De 2017.

O V

Q& oi
- VEREADOR DE CONTAGEM - 2A

tunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170